Executora: FUNDATEC – Rua Prof. Cristiano Fischer, 2012, CEP 91530-034, Porto Alegre – RS
Informações: no site www.fundatec.org.br ou pelos fones (51) 3320-1000, para capital e

 DDD 51 e 0800 035 2000,para interior e outros Estados.

Secretaria da Saúde do Rio Grande do Sul (SES/RS)

Escola de Saúde Pública (ESP/RS)

Processo Seletivo Público para Ingresso na Residência Médica – março de 2025

Edital Nº 03/2024

EDITAL Nº 01/2025 – RESULTADO DEFINITIVO DA VERIFICAÇÃO DA VERACIDADE DA
AUTODECLARAÇÃO – CANDIDATOS NEGROS

A Secretaria da Saúde do Rio Grande do Sul, através da Escola de Saúde Pública (SES - ESP/RS), no uso de
suas atribuições e em conformidade com o Edital de Abertura n° 03/2024, torna público o presente Edital, com
o resultado do recurso da Aferição das Vagas Reservadas às Ações Afirmativas – Pessoas Negras, por
Comissão Especial, conforme segue:

INDEFERIDO

Escola de Saude Publica SES/RS - Hospital Psiquiatrico Sao Pedro - Psiquiatria

NOME  INSCRIÇÃO NOTA TOTAL MOTIVO

HUGO FORTINI DE
ARAÚJO

92402176228-9 66,00 SEM TRAÇOS NEGROIDES.

Porto Alegre, 10 de janeiro de 2025.

Maria Antônia Heck
   Chefia da DAPES - ESP - SES/RS

Teresinha Valduga Cardoso

Diretora da Escola de Saúde Pública - ESP/RS

http://www.fundatec.org.br/